
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  2542

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/01/2024 às 21:55:14

                               1 / 7



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  2542

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/01/2024 às 21:55:14

                               2 / 7



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VÂNIA ALENCAR COUTINHO NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 114/2023
B) LICITAÇÃO Nº 50/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 22/01/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES
(CAMISETAS/JAQUETAS/CALÇAS ESCOLARES), PARA
DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO

F) PROCESSO ADM Nº 114/2023

12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0016.2.063. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: MM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/CPF: 23.527.411/0001-35

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR
UNIT. VALOR TOTAL

1

CAMISETA COM MANGA
CURTA GOLA V:.
CONFECCIONADO EM MEIA
MALHA PA (52% POLIÉSTER E
48% ALGODÃO) COM SUA
GRAMATURA DE 165 G/M², FIO
30.1, NA COR BRANCA
PANTONE 11-4800 TPX. SUAS
MANGAS E DETALHES
LATERAIS DEVERÃO SER
CONFECCIONADOS EM
TECIDO PV67% POLIÉSTER E
33% VISCOSE, COM
GRAMATURA DE 165G/M², FIO
30.1, NA COR AZUL ROYAL

PRÓPRIA 3400 R$ 18,56 R$ 63.104,00

3

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  2542

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/01/2024 às 21:55:14

                               3 / 7



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

(PANTONE 19-4053 TPX).
ENTRE O CORPO PRINCIPAL E
O DETALHE LATERAL NA
PARTE FRONTAL DA
CAMISETA, DEVERÁ CONTER
UM FRISO MEDINDO ESTE NA
PEÇA PRONTA 3MM,
CONFECCIONADO EM TECIDO
PV67% POLIÉSTER E 33%
VISCOSE, COM GRAMATURA
DE 165 G/M², FIO 30.1, NA COR
AMARELO (PANTONE 12-0643
TPX). A CAMISETA ESCOLAR
MANGA CURTA DEVERÁ
POSSUIR UMA GOLA
RETILÍNEA.NA FRENTE DA
CAMISETA, DO LADO
ESQUERDO DO PEITO, DEVE
CONTER UMA ETIQUETA
TERMOCOLANTE DO BRASÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAUÁ DA SERRA, SUA
APLICAÇÃO, DE
PREFERÊNCIA, DEVERÁ SER
EM PRENSA TÉRMICA A 150° C
POR 16 (DEZESSEIS)
SEGUNDOS E COSTURADO
COM LINHA BRANCA.

2

JAQUETA ESCOLAR COM
ZÍPER NA COR AZUL ROYAL
PANTONE 19-4053 TPX COM
RECORTE EM
BARNCOPANTONE 11-4800 EM
MALHA 85 % POLIÉSTER E
15 % POLIAMIDA TIPO DE
MALHA EM MALHARIA
URDUME, ACABAMENTO
FINAL PREFIXAÇÃO,
FELPADO, FIXADO, FELPA
ALTA, COM GRAMATURA DE
190 G/M². PUNHOS, BARRA E
GOLA EM RETILÍNEA. BOLSO
TIPO FACA. A JAQUETA COM
ZÍPER DEVERÁ TER NO LADO
ESQUERDO UMA ETIQUETA
TERMOCOLANTE DO BRASÃO
DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA
SERRA.NO CENTRO DAS
MANGAS DEVERÁ TER DUAS
FAIXAS DE10 MMCADA UMA,
SENDO AS DUAS

PRÓPRIA 1700 R$ 59,49 R$ 101.133,00

4

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  2542

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/01/2024 às 21:55:14

                               4 / 7



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CONFECCIONADAS EM
TECIDO HELANCA LIGHT,
COMPOSTA DE MATERIAL
100% POLIÉSTER COM
GRAMATURA DE 115G/M²,
COM 1,0CM DE LARGURA
CADA, NAS CORES AMARELO
PANTONE 12-0643 TPX E A
OUTRA NA COR BRANCA
PANTONE 11-4800 TPX,
DISTANCIAS DE 0,5 CM ENTRE
SI. A JAQUETA TAMBÉM
DEVERÁ TER GOLA, BARRA E
PUNHOS EM RETILÍNEA
CONFORME
DESENHO.AJAQUETA DEVERÁ
TERABERTURAFRONTAL COM
ZÍPER DESTACÁVEL DE
NYLON INVERTÍVEL, NA COR
AZULROYAL, DE ACORDO
COM A COR DO TECIDO DO
CORPO,COM
FECHAMENTODABARRAATÉO
FINALDAGOLAPESPONTADOE
MMÁQUINARETADE1AGULHAC
OM APROXIMADAMENTE 0,5
MM. NO LADO ESQUERDO DO
PEITO DE QUEM VESTE
DEVERÁ SER APLICADA UMA
ETIQUETA TERMOCOLANTE
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO
MAUÁ DA SERRA CONFORME
FIGURA 01. E UM SILKSCREEN
NA COSTA A BASE D´ÁGUA .

3

CALÇA ESCOLAR;
CONFECCIONADA EM MALHA,
85 % POLIÉSTER E 15 %
POLIAMIDA, TIPO DE MALHA
EM MALHARIA DE URDUME,
ACABAMENTO: FELPA ALTA
NA COR AZUL ROYAL
PANTONE 19-4053 TPX,
GRAMATURA: 190 G/M². NAS
LATERAIS DA CALÇA
DEVERÃO SER
SOBREPOSTAS E
COSTURADAS, DUAS FAIXAS,
COM LARGURA DE 1,0 CM
CADA, SENDO AS DUAS
CONFECCIONADAS EM
TECIDO HELANCA LIGHT,

PRÓPRIA 3000 R$ 27,84 R$ 83.520,00

5

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  2542

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/01/2024 às 21:55:14

                               5 / 7



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

COMPOSTA DE MATERIAL
100% POLIÉSTER COM
GRAMATURA DE 115G/M²,
COM 1,0CM DE LARGURA
CADA, NAS CORES AMARELO
PANTONE 12-0643 TPX E A
OUTRA NA COR BRANCA
PANTONE 11-4800 TPX,
DISTANCIAS DE 0,5 CM ENTRE
SI. A CALÇA DEVERÁ TER UMA
ETIQUETA TERMOCOLANTE
NA PERNA ESQUERDA
CENTRALIZADA SOBRE A
COXA UMA ETIQUETA
TERMOCOLANTE DO BRASÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAUÁ DA SERRA, SUA
APLICAÇÃO, DE
PREFERÊNCIA, DEVERÁ SER
EM PRENSA TÉRMICA A 150° C
POR 16 (DEZESSEIS)
SEGUNDOS E COSTURADO
COM LINHA BRANCA.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 247.757,00

MAUÁ DA SERRA, 22 DE JANEIRO DE 2024.

VÂNIA ALENCAR COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  2542

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/01/2024 às 21:55:14

                               6 / 7



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
   

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 
 
 

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 
09/02/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 01/2024. 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, composta por um veículo ESCAVADEIRA HIDRÁULICA e 

um veículo RESTROESCAVADEIRA, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Viação e Serviços 

Urbanos do município de Mauá da Serra/PR, conforme especificações constantes no edital, termo de 

referência e anexos. 

 
Valor Estimado: R$ 1.330.000,00 (um milhão trezentos e trinta mil reais). 
 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, 
no Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ e no site  
https://bll.org.br/r. 
 
 
 
 

Mauá da Serra/PR, 25 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

LEANDRO MIRADA DE LIMA 
Secretário de Obras e Viação e Serviços Urbanos 

 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 

7

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 24 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  2542

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/01/2024 às 21:55:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-01-24T21:55:13-0300




